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rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47 fiDstwaldFarben
XYZ-, xy-, YAB-und Lab*-Daten fii relative Slumng des Elementarbunttonsra, von CIELAB, Yiy=100, Yy=0

16-stufiger El mit : hap = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7 von CIELAB

X Y Z x y A B Gghpg L* a b Cap hy rgb->rgb%
ROOY=R 660 411 20.9 05150321 269 9.5 285 195 703 70.9 33.4 Z@ 1000000.40
RzeY 640 415 64’ 05710371 245 195 200 323 705 651 7L4 9 100025040
R50Y 626 417 10 0593039 228 177 289 378 70.7 612 106.3 R0 1000500.0
R75Y 711 587 0.1 0.546 0451 153 255 297 590 Bll 35.2 137.3 74l6&7 1.000.75 0.0
Y00G=Y 76.8 839 13 0473 0.517 -2.9 36.0 = 9 D 1.00 1.00 0.0
Y256 659 896 6.7 04060552 -19.236.3 411 175555 354 1156 1003 073 100 040
Y50G 437 796 81 03320605 -31.9314 447 1354 915 —77.3 101.2 127.3 050 1.00 0.0
75G 264 677 124 0247 0635 -38.0245 452 1471859 -113.0786 13%.1 0.251.000.90
GO00B=G 21.8 618 31.6 0.159 0.536 -36.9 14.2 39.5 158.8 82.8 -119.537.9 182.3 0.00 1.00 0.0
G258 27.8 589 BL5 0.1 -281-69 289 1939812 -86.9-13.9 8891 0.001.00 0.0
G206 5be o4 1057014 026 75 37205 2338 751 o1 da1 2a08 600100 140
G758 202 29.3 108.40.128 0.185 -7.6 -30.6 31.5 256.0 61.0 -33.4 -66.8 2434 0.00 0.50 1.0
BOOR=B 18.4 187 107.70.127 0.129 0. -349349 2710504 33 -84.8 @¥32 0.000.001.90
B2SR 180 88 10520136 0.067 95 -382394 2840357 64.2 -108.5826.5 0.500.00 140
BS0R 617 263 99.4 0329014 367 -283463 3223583 1125 -65.8 2398 1.000.00 140
B75R 712 406 51.0 04370249 325 -26 326 3552699 836 -7.1 &&58.1 1.000.000.50

5-stufige gleichabstandige Graureihe mit Ziel-Helligkeit1* = 0.0, 25.0, 50.0, 75.0, 100.0

000W=NO.0 0.0 0.0 03110327 00 00 00 7100 00 00 00 00
1025 1 44 48 03120329 00 00 00 77250 0.0 00 00 00
NOSOW 17.5 184 200 03120329 00 00 00 53%0 00 00 00 00
NO75W 458 482 525 03120329 00 00 00 23750 00 00 00 00
N100W=W5.0 100.0 108.80.312 0.320 0.0 0.0 0.0 000000 00 00 00

rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47 fuDstwaldFarben

XYZ:,xy-, YAB-und Ly Daten i relative Stifung des Elementarbuntionsip von CIELAB, Yy=88,6,Yy=0

16-stufiger El mit : hap = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7 von CIELAB

X Y Z x y A B Gghg L a b Cra hap rgb->rgbte
ROOY=R 59.0 37.7 19.9 05050323 231 8.4 246 20.1 67.8 651 310 Z5W 1.000.000.0
R25Y 571 381 7.6 0554037 208 135 248 329 681 503 623 B8M 1.000.250.40
RS0Y 562 390 24 05750399 19.2 160 250 39.8 687 545 896 ER® 1.000.500.40
RISy  6ab 558 26 05240453 118 22 259 §36 195 278 1069 TG 100075040
Y00G=Y 683 743 35 0.467 0.508 -2.3 30.9 [z@ 1.00 1.00 0.40
950 " 538 735 b2 Odos 053 160313 353 1bo o1 do1 101 3 1065 075 100 0.0
YS50G 409 714 93 03360587 -26.927.3 384 1345876 — 122.3 050 1.00 0.0
98 223 G0 158 0393 0als 257314 o4 1467824 _topsy1s 1850 029100040
GOOB=G 209 555 29.7 0.197 05: 18122 341 1589 79.3 -108.8345 1623 0.001000.40
G258 261 530 725 01720349 -24.2-59 249 1937 77.9 -79.6-12.7 8881 0.00 100 040
G50B 244 418 962 015 0257 -153-20.2254 232.8 70.7 -56.1 -42.3 2489 0.00 100140
G758 196 27.8 959 0137 0.1 7.1 2555 59.7 -30.5 -61.1 @AA4 0.00 050 1.0
BOOR=B 18.0 183 954 01360139 05 -30.1301 2710499 30 -77.6 Z7Z2 0.00000140
B2SR 176 9.3 928 0.147 0077 8.7 -33.034.2 2848366 584 -98.9 BDA%F 0.500.00 1.40
BSOR 557 251 88.1 03290148 318 -24.2400 3226 57.2 102.8 -60.1 320.6 1.000.00 1.40
B7SR 635 37.3 461 04320253 280 -2.0 281 3555675 77.2 -6.2 B58.4 100000050

5-stufige gleichabstandige Graureihe mit Ziel-Helligkeit1* = 0.0, 23.8, 47.7, 71.5, 95.4

00 7100 00 00 00 00 00000000
00 34288 00 00 00 00 025025025
00 33827 00 00 00 00 05005005
00 32945 00 00 00 00 07507507
00 32054 00 00 00 00 1.001.0010)
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rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47 fiDstwaldFarben
XYZ:, xy- YAB-und Lo*-Daten 1 reatve Stuung des Elemenarbunton$us on CIELAB, Yu=100. =25

16-stufiger El mit : hab = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7 von CIELAB

X Y Z x y A B G ha L* a b Clap hay rgb->rgb%
ROOY=R 66.0 411 209 05150321 269 95 285 195 703 709 334 ZE@ 100000040
R25Y 640 415 64 05710371 245 155 290 323 705 651 714 o
ReoY 656 417 10 0593 0308 238 177 269 378 707 612 10os MY 10008000
R75Y 711 587 01 05460451 153 255 29.7 590 811 352 137.3 7&l&7 1.000.750.40
Y00G=Y 768 839 13 04730517 -29 360 361 947 934 -59 1419 BRI 100100040
Y25G 659 896 6.7 04060552 -19.2363 411 117.8 958 -39.4 1136 1203 0.75100040
Y50G 437 796 81 03320605 -319314 447 1354 915 -77.3 101.2 127.3 050 1.00 0.0
Y756 4 67.7 12.4 0.247 0.635 -38.0 245 452 147.1859 -113.078.6 1381 0.251.000.40
GO0B=G 218 61.8 316 0.189 0.536 -36.9 142 39.5 158.8 828 -119.537.9 188.3 0.001.000.40
G258 278 815 01650349 —28.1 -6.9 28.9 1939 812 -86.9 -13.9 8891 0.00 1.00 0.0
G50B 256 454 108.70142 0252 -17.5-23.7 295 2335 73.1 -61.3 -46.1 2669 0.00 1.00 1.40
G758 29.3 10840128 0.185 ~7.6 -30.6 31.5 256.0 61.0 -33.4 -66.8 2434 0.00 0.50 1.40
BOOR=B 184 187 107.70.127 0129 0.6 -34.9349 271.0504 33 -84.8 @82 0.000.00 1.40
25R 0 88 ,20.136 0.067 9.5 -38.239.4 2840357 64.2 -108.5826.6 0.500.00 1.00
BSOR 617 263 99.4 0.3290.14 367 -283463 322.358.3 1125 -65.8 3398 1.000.00 1.40
B7SR 712 40.6 51.0 0.437 0.249 325 -26 326 3552 69.9 836 -7.1 &ES.11000.000.40

rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47 fiDstwaldFarben
XY2:, xy- YAB-und Lok Daten 0 relaive Stuung des Elementarbuntioniu, von CIELAB, Viy=08.6.Yy=2

16-stufiger El mit : hab = 25.4,92.3, 162.2, 271.7 von CIELAB

X Y Z x y A B G ha L* a b Clap hay rgb—>rgb%
ROOY=R 500 377 199 05050323 231 84 246 201 678 651 310 ZEH 100000040
R25Y 1381 76 0554037 208 135 248 329 681 593 623 0
REOY 562 30 24 05750309 192 160 260 398 087 545 596 Em® 1000004
R75Y 645 558 26 05240453 115 232 259 636 795 27.8 106.9 VBM 1000.750.40
Y00G=Y 683 743 35 04670508 -2.3 309 310 942 891 -49 1171 EZ® 1001.000.40
Y25G 509 798 82 04040539 -1603L5 353 1169 916 -35.1 1011 108 0.751.00040
Y50G 409 714 93 0336 0.587 -26927.3 384 1345876 -69.4905 1P 0501.000.40
75G 253 610 12.8 0254 0.615 -32.7 214 39.1 146.7 824 -102.571.5 135.0 0.251.000.40
GO0B=G 209 555 297 0.197 0.522 -31.8122 34.1 1589 79.3 -1 5 1622 0.00 1.00 0.90
G25B 261 530 725 01720349 —24.2-59 249 1937779 —-79.6-12.7 8881 0.00 100 050
G50B 244 418 962 015 0257 -153-20.2254 232.8 70.7 -56.1-42.3 PARI 0.00 1.00 1.40
G758 196 27.8 959 0137 0.193 —6.7 -26.227.1 255559.7 -30.5-61.1 @&A4 0.000.50 1.40
BOOR=B 180 183 954 0136 0.139 05 -30.130.1 271.049.9 30 -77.6 Z72.2 0.000.00 1.40
25R 6 93 928 01470077 8.7 -33.0342 2848366 584 -98.9 BDOS 0.500.00 1.40
BSOR 557 251 881 0.3290.148 31.8 -24.240.0 322.6 57.2 102.8 ~60.1 329.6 1.00 0.00 1.40
B7SR 635 37.3 461 0.4320.253 280 -21 281 355567.5 77.2 -6.2 BA8.4 1.000.000.90

NOOOW=N2.3 25 27 03120329 00 00 00 7980 00 00 00 00 0.000.000.0f NOOOW=N2.3 25 27 03120329 00 00 00 35480 00 00 00 00 0.000.000.0f
25W 9.8 0.3 112 03120329 00 00 00 69385 00 00 00 00 02502502 NO25W 9. 9.7 105 03120329 00 00 00 33383 00 00 00 0.0 02502502
NOSOW  25.6 270 294 03120329 00 00 00 435.0 00 00 00 0.0 0.500.500.5 NOSOW 4 246 268 03120329 00 0.0 00 33887 00 00 00 0.0 0.500.500.5
NO75W 53.0 S5. 60.7 0.3120.329 0.0 0.0 00 17285 00 00 00 00 075075076 NO75W 475 499 544 03120.329 00 00 0.0 329820 0.0 00 00 0.0 0.750.750.7p
N100W=\85.0 100 0108.80.312 0.329 0.0 0.0 00 0000000 00 00 00 1.001.001.0f N100W=W84.2 88.6 96.4 0.3120.329 0.0 00 00 32854 00 0.0 00 00 1.001.001.0f
AGP60-7N AGP61-3N
TUB-Prifvorlage AGP6DstwaldOptimal- und Elementarfarben (e) Eingabergb/cmy0 (No 1M
CIE-Daten vom Bunttonkrels als Tabensv 100 & 88,6 YN 0&25 Ausgabe keine’Anderung
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